

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1622	12003	FUNCIONARIOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS C1	11.734,90		11.734,90	5.348,38	5.348,38	5.348,38		6.386,52
1622	12100	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO	5.410,72		5.410,72	2.500,38	2.500,38	2.500,38		2.910,34
1622	12101	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO	6.562,56		6.562,56	3.015,54	3.015,54	3.015,54		3.547,02
1622	12103	FUNCIONARIOS: OTROS COMPLEMENTOS	725,00		725,00	333,40	333,40	333,40		391,60
1622	13000	LABORALES FIJOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS	17.579,32		17.579,32	17.997,40	17.997,40	17.997,40		-418,08
1622	13002	LABORALES FIJOS: OTRAS REMUNERACIONES	37.636,36		37.636,36	38.966,06	38.966,06	38.966,06		-1.329,70
1622	13100	LABORAL TEMPORAL.	64.758,30		64.758,30	34.467,19	34.467,19	34.467,19		30.291,11
1622	14300	GRATIFICACIONES	66.120,00		66.120,00	66.120,00	66.120,00	66.120,00		
1622	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	42.913,36		42.913,36	29.515,87	29.515,87	29.515,87		13.397,49
1622	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	1.401,54		1.401,54					1.401,54
1622	20200	ALQUILER DE OFICINA	9.000,00		9.000,00	8.276,40	8.276,40	8.276,40		723,60
1622	20400	ALQUILER VEHÍCULOS	5.640,00		5.640,00	5.937,12	5.480,28	5.480,28		159,72
1622	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	6.857,42		6.857,42	6.933,99	4.783,99	4.783,99		2.073,43
1622	22000	MATERIAL DE OFICINA	1.200,00		1.200,00	109,65	109,65	109,65		1.090,35
1622	22001	PUBLICACIONES	400,00		400,00					400,00
1622	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	500,00		500,00	288,02	288,02	288,02		211,98
1622	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1.500,00		1.500,00	741,32	741,32	670,86	70,46	758,68
1622	22101	AGUA.	250,00		250,00	133,02	133,02	133,02		116,98
1622	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	600,00		600,00	185,01	185,01	185,01		414,99
1622	22199	OTROS SUMINISTROS.	300,00		300,00					300,00
1622	22200	TELEFONICAS	819,80		819,80	819,80	819,60	751,30	68,30	0,20
1622	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	250,00		250,00					250,00
1622	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	800,00		800,00	55,55	55,55	55,55		744,45
1622	22700	OTROS. LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINA	2.700,00		2.700,00	2.715,48	2.700,96	2.700,96		-0,96
1622	2270000	PLANTA DE TRANSFORMACION	13.252.663,66		13.252.663,66	10.815.390,39	10.815.390,39	9.991.543,96	823.846,43	2.437.273,27
1622	2270001	ECOPARQUES	1.662,57	54.895,72	56.558,29	32.814,76	32.814,76	32.814,76		23.743,53
1622	2270002	LIQUIDACIONES CANON PENDIENTES								
1622	2270003	ESTACIONES DE TRANSFERENCIA	100,00		100,00					100,00
		<b>Suma</b>	13.557.156,02	54.895,72	13.612.051,74	11.072.664,73	11.070.043,17	10.246.057,98	823.985,19	2.542.008,57

(2019)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1622	2270004	PLANTA DE TRANSFORMACIÓN CONVENIO CONSORCIO A2	16.070,51		16.070,51					16.070,51
1622	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	46.672,86		46.672,86	30.582,00	1.152,53	1.152,53		45.520,33
1622	23001	DIETAS DEL PERSONAL	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1622	23100	LOCOMOCIÓN	250,00		250,00	303,42	303,42	87,02	216,40	-53,42
1622	23110	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO.								
1622	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	250,00		250,00	66,00	66,00	66,00		184,00
1622	23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2019	117.600,00		117.600,00	91.800,00	91.800,00	90.600,00	1.200,00	25.800,00
1622	23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS	15.000,00		15.000,00	5.850,00	5.850,00	5.850,00		9.150,00
1622	62500	MOBILIARIO.	2.500,00		2.500,00					2.500,00
1622	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
1622	62700	PROYECTOS COMPLEJOS.	100,00	131.440,00	131.540,00	131.285,00	131.285,00	131.285,00		255,00
1622	85090	ADQUISICIÓN DE ACCIONES DE VAERSA								
1622	85091	ADQUISICION ACCIONES DE RECICLATGE DE RESIDUS M.A.	200,00		200,00					200,00
		<b>Suma</b>	13.742.728,88	186.335,72	13.929.064,60	11.332.551,15	11.300.500,12	10.475.098,53	825.401,59	2.628.564,48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2019)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45080	APORTACION GENERALITAT	89.705,11		89.705,11	44.852,56			44.852,56		44.852,56	-44.852,55
46100	APORTACIÓN DIPUTACIÓN	99.147,75		99.147,75	99.147,75			99.147,75	99.147,75		
46200	APORTACION AYUNTAMIENTOS	283.279,28		283.279,28	283.279,28			283.279,28	263.682,83	19.596,45	
46201	APORTACION AYUNTAMIENTOS: CANON	13.270.496,74	54.895,72	13.325.392,46	11.263.937,26			11.263.937,26	11.263.937,26		-2.061.455,20
52000	INTERESES DE DEPOSITOS				7.770,00			7.770,00	7.770,00		7.770,00
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL	100,00	131.440,00	131.540,00							-131.540,00
	<b>Suma</b>	13.742.728,88	186.335,72	13.929.064,60	11.698.986,85			11.698.986,85	11.634.537,84	64.449,01	-2.230.077,75

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	11.698.986,85	11.169.215,12		529.771,73
b) Operaciones de capital		131.285,00		-131.285,00
1.Total operaciones no financieras (a+b)	11.698.986,85	11.300.500,12		398.486,73
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	11.698.986,85	11.300.500,12		398.486,73
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			281.054,93	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			565.501,99	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-284.447,06	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				114.039,67

Resumen Electrónico: 195c89893a163f86bf329452a980fda5